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Det, flertallet imidlertid har sagt, og som 
jeg er enig i, er, at vi inden næste jul-nytårs- 
situations indtræffen må sikre, at de uheldige 
virkninger, der er af denne kontrolforanstalt- 
ning, § 85 a, bliver afhjulpet, og det har jeg 
på regeringens vegne lovet at gøre:- Hr. Gli- 
strups forsøg på at hugge gordiske knuder 
over går i virkeligheden ud på at kodificere 
en praksis og et adfærdsmønster, som er i 
klar modstrid med lovens hensigt og lovens 
ånd, og som koster danske skatteydere i sne- 
sevis af millioner kroner. 

Vi bryder os fra regeringens side ikke om 
denne form for at hugge gordiske knuder 
over, og derfor kan regeringen ikke medvirke 
til at vedtage forslaget ved tredje behandling. 
Regeringen ønsker derimod sammen med 
arbejdsmarkedets parter at løse de praktiske 
problemer, der er opstået på enkelte konkre- 
te områder, inden næste jul. 

Så skal jeg besvare hr. Kurt Hansens to 
spørgsmål. Det første spørgsmål lød, om jeg 
mente, der fra arbejdsgiverside i denne situa- 
tion var udfoldet boykotbestræbelser. Jeg vil 
ikke bruge udtrykket »boykotbestræbelser«, 
men jeg skal ikke skjule, at jeg har appelleret 
til Arbejdsgiverforeningen om at medvirke 
til, at denne ordning kom til at forløbe på en 
harmonisk måde. En række virksomheder 
har også medvirket positivt og har forstået 
baggrunden for denne regel. Andre virksom- 
heder er blevet ramt utilsigtet af reglen, men 
atter andre -  og det er jeg nødt til at sige ved 
denne lejlighed -  har ikke medvirket til, at 
ordningen blev administreret positivt, og jeg 
har appelleret til Arbejdsgiverforeningen om, 
at også sådanne virksomheder rent faktisk 
kom til at bidrage til, at ordningen kunne 
administreres. Men jeg er ked af at måtte 
sige, at Dansk Arbejdsgiverforening ikke har 
modtaget denne opfordring fra min side på 
en positiv måde, og det kan jeg selvfølgelig 
kun beklage. 

Så bliver jeg spurgt, om der er tusind sa- 
ger i arbejdsdirektoratet som følge af, at ar- 
bejdsgivere har nægtet at betale de beløb, 
som arbejdsløshedskasserne har lagt ud for 
dem. Jeg kan bekræfte, at tallet er ca. 1.000, 
og jeg kan til hr. Kurt Hansen sige, at de, 
der ikke betaler, og som er pligtige til at be- 
tale, selvfølgelig vil blive indkrævet på nor- 
mal måde ved inkasso. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Ændringsforslaget om en ny affattelse af 
lovforslagets tekst 
forkastedes, idet 31 stemte for, 101 imod; 5 
stemte hverken for eller imod. 

Lovforslagets tekst 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til 

tredje behandling uden fornyet udvalgsbe- 
handling. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

14) Første behandling af: 
Forslag til folketingsbeslutning i henhold til 

grundlovens § 47 med hensyn til statsregnska- 
bet for finansåret 1977-78. 

(Beslutningsforslag nr. B 132. Fremsat 
21/5 80 i betænkning fra finansudvalget). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslagets tekst og spørgsmålet om dets 
overgang til anden (sidste) behandling sattes 
til forhandling under ét. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Forslagets tekst 
vedtoges uden afstemning. 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 


